PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	25 февраля 2011 г.

	№
	803

г. Железноводск

О согласовании перечня объектов Федерального государственного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации, предлагаемых к передаче из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 2 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, письма Управления делами Президента Российской Федерации от 21 января 2011 года № УДИ-108, рассмотрев обращение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 февраля 2011 года № 368/1107, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Согласовать:
1.1. перечень недвижимого имущества Федерального государственного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации, предлагаемого к передаче из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края (приложение 1);
1.2. перечень движимого имущества Федерального государственного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации, предлагаемого к передаче из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края (приложение 2).
2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края создать комиссию по принятию имущества Федерального государственного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации в муниципальную собственность и провести необходимые мероприятия связанные с исполнением настоящего решения в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3. Процедуру передачи имущества по перечням, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению осуществить до 1 сентября 2011 года.
4. Признать утратившим силу решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 июля 2009 года № 598 «О согласовании перечня объектов Федерального государственного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации, предлагаемых к передаче из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность города-курорта Железноводска».
5. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края направить настоящее решение в Управление делами Президента Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по социальной и молодежной политике, образованию, культуре и спорту, рекламе и СМИ (Гузий) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1 настоящего решения.

8. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 16 мая 2011 года.

9. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и обнародования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

________________А.Ф.Добровольский

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков

Приложение 1
к решению Думы

города-курорта Железнов

одска Ставропольского края

от 25 февраля 2011 года № 803

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества Федерального государственного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации, предлагаемого к передаче из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность

города-курорта Железноводска Ставропольского края

	№№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Земельный участок
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь

7194,00 кв.м.

Кадастровый номер 26:31:010305:0013

	2.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Здание детского сада, Лит. А
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Год постройки 1967,

общая площадь 1184,2кв.м.

Инв. № 250

	3.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Склад-сарай (хозяйственная постройка)

Лит. Б
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Год постройки 1967,

общая площадь 67,8 кв.м. Инв. № 250

Кадастровый номер: 26:31:0:0:250/174:1000/Б

	4.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Забор

Лит.1
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 123,3 кв.м. Инв. № 250

	5.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Забор

Лит. 2
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 393,3 кв.м. Инв. № 250

	6.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Забор

Лит.3
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь  36,0 кв.м. Инв. № 250

	7.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Площадка

Лит. 4
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 459,0 кв.м. Инв. № 250

	8.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Замощения

Лит. 5
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 909,9 кв.м. Инв. № 250

	9.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Замощения

Лит. 7
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь  97,5 кв.м. Инв. № 250

	10.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Ворота с калиткой Лит. 9
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 4,4 кв.м. Инв. № 250

	11.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Замощения

 Лит.11
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 47,5 кв.м. Инв. № 250

	12.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Подпорная стена

Лит. 13
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 7,4 кв.м. Инв. № 250

	13.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Беседка

Лит. В
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 32,0 кв.м. Инв. № 250

	14.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Беседка

Лит. Г
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь 32,1 кв.м. Инв. № 250

	15.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Бассейн

Лит. Д
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общий объем 36,5 куб.м. Инв. № 250

	16.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Беседка

Лит. З
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь  26,1 кв.м. Инв. № 250

	17.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации
	357400

Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47

ИНН 2627013429
	Беседка

Лит. И
	Ставропольский край,

г. Железноводск,

ул. Косякина, д. 47
	Общая площадь  31,5 кв.м. Инв. № 250

Первый заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска Ставропольского края                                                                                И.М. Устинова
Приложение 2

к решению Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 25 февраля 2011 года № 803

ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества Федерального государственного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида
«Дубовая роща» Управления делами Президента Российской Федерации, предлагаемого к передаче из федеральной собственности

Российской Федерации в муниципальную собственность
города-курорта Железноводска Ставропольского края

	№ п/п.
	Наименование имущества
	Количество
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Видеомагнитофон «KG-P-23»
	1
	3455,28

	2.
	Привод П/П универсальный
	1
	3137,01

	3.
	Картофелечистка МОК-150
	1
	23000,00

	4.
	Пианино «Ростов-на-Дону»
	1
	19000,77

	5.
	Пианино «Кубань»
	1
	5610,95

	6.
	Телевизор «Samsung»
	1
	11614,40

	7.
	Швейная машина
	1
	5325,25

	8.
	Овощерезка «Гамма 5А»
	1
	22000,00

	9.
	Сканер (CanoSkan Lide 100)
	1
	3163,00

	10.
	Принтер Lazer Let P1006
	1
	6840,00

	11.
	Миксер « КММ 760»
	1
	18000,00

	12.
	Программно-аппаратный комплекс
	1
	30853,00

	13.
	Монитор WiefSonicTET 19va
	1
	6862.00

	14.
	Аккордеон «Березка»
	1
	3631,69

	15.
	Видеокамера «Samsung»
	1
	8570,38

	16.
	Электросчетчик «Меркурий-230»
	1
	6618,00

	17.
	Принтер Lazer Let 1100
	1
	12299,38

	18.
	Электропылесос TURBO-5
	1
	6157.50

	19.
	Телевизор «LG»
	1
	11236,50

	20.
	Телевизор «LG»
	1
	11236,50

	21.
	Принтер Lazer let 1120
	1
	15431.56

	22.
	Электропылесос Samsung SC-5155
	1
	3999.00

	23.
	Монитор Filips
	1
	8968,64

	24.
	Системный блок SitiLine
	1
	26059,98

	25.
	Процессор
	1
	34725,00

	26.
	Стелаж для хранения
	2
	7084,60

	27.
	Уголок декоративный (ХОХЛОМА)
	1
	3065,81

	28.
	Ковер 3*4
	5
	28733,44

	29.
	Ковер 2*3
	6
	29992,30

	1
	2
	3
	4

	30.
	Ковер 2,5*3,5
	3
	42501,11

	31.
	Пылесос
	2
	10302,00

	32.
	Ламбрекен
	9
	102289,00

	33.
	Панно декоративное
	1
	14512,99

	34.
	Мебель мягкая
	1
	11502,42

	35.
	Горка детская
	1
	5689,6

	36.
	Портьера 3*28
	6
	21000,00

	37.
	Портьера
	16
	71490,00

	38.
	Ковер 180*420
	1
	4340,86

	39.
	Ковер 195*400
	1
	6483,73,

	40.
	Факс «Panasonic» KX-FT 932RU-B
	1
	5900,00

	41.
	Копировальный аппарат Canon FC-128
	1
	8200.00

	42.
	Уголок логопедический
	1
	4960,00

	43.
	Сейф SD103 PAKC SAFE
	1
	7010,00

	44.
	Шкаф для одежды взрослых
	1
	3020,00

	45.
	Шкаф для одежды взрослых
	1
	5200,00

	46.
	Стенка игровая
	1
	12388,00

	47.
	Шкаф для бумаг с гладкими дверцами
	1
	3628,00

	48.
	Шкаф для бумаг с гладкими и стеклянными дверцами
	1
	4425,00

	49.
	Музыкальный центр «Samsung»
	1
	5355,00

	50.
	Морозильник «Свияга»
	1
	7527,60

	51.
	Холодильник «Смоленск-414»
	1
	8064,12

	52.
	Ковер овальный
	1
	5021,29

	53.
	Тумбочка под телевизор
	3
	17115,96

	54.
	Шкаф для белья
	3
	39061,35

	55.
	Тюль
	5
	26640

	56.
	Тюль 8,0*3,0
	3
	12600,00

	57.
	Холодильник «Саратов-160»
	3
	24480,0

	58.
	Кресло офисное СН661 15-03
	1
	3001,00

	Итого:

	417057,86

Первый заместитель главы
администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                           И.М. Устинова